
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 398 DEL 23-08-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 240 del 23-08-2017

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER TRASPORTO DEI MALATI
AFFETTI DA PATOLOGIE ONCOLOGICHE PRESSO CENTRI DI CURA
E RIABILITAZIONE, 2^ ANNUALITÀ DEL PIANO DI ZONA.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTO il Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario D 10 per il triennio 2013/2015 esitato positivamente
dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
VISTO l’Avviso pubblico emanato dal Distretto Socio Sanitario D 10 ed affisso dal 3 giugno al 31 dicembre 2015 in
tutti i Comuni facenti parte del Distretto, inerente il progetto “Trasporto dei malati affetti da patologia oncologica
presso centri di cura e riabilitazione” previsto dal Piano di Zona triennio 2013/2015;
ATTESO che il servizio consiste nell’erogazione di un contributo forfettario di € 25.00 per un massimo di n.18
trattamenti, quale parziale rimborso relativo alle spese di viaggio affrontate dal malato per il raggiungimento dei centri
ambulatoriali di cura e terapia oncologica nell’anno 2015;
CHE entro il termine di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 5 istanze, di cui n. 2 non ammissibili per
documentazione incompleta, per complessivi n. 40 trattamenti pari al fabbisogno totale di € 1.000,00;
VISTA la Determinazione Dirigenziale del Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Mussomeli n.125
del 27 febbraio 2017 di assegnazione a questo Comune dell’importo di € 1.000,00 per la finalità in parola;
VISTA la deliberazione di G. C. n.63 del 27 luglio 2017, esecutiva, di assegnazione risorse finanziarie al
Responsabile dell’Area II per € 1.000,00;
VISTA  la D. D. n.393 del 22 agosto 2017 di impegno di spesa sul cap. 7179 del bilancio di previsione per il periodo
2017/2019 per il 2017;
ATTESO di doverliquidare le somme spettanti agli aventi diritto;
VISTO l’atto deliberativo di C.C. n. 46 del 20 luglio 2017, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione per il
periodo 2017/2019;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

SI PROPONE
 

1)      Di liquidare a n.2 cittadini il contributo per trasporto malati affetti da patologie oncologiche presso
centri di cura e riabilitazione, per l’importo a fianco di ciascuno indicato, di cui all’allegato elenco che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente ma del quale si omette la pubblicazione nel rispetto
delle norme in materia di protezione dei dati personali;
2)      di emettere a carico del bilancio di previsione per il periodo 2017//2019, per l’anno 2017, approvato
con atto di C.C. n. 46 del 20 luglio 2017, esecutivo, mandato di pagamento di complessive € 550,00 sul cap.
7179;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 398/2017



3)      di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4)      di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
 
Villalba 23 agosto 2017
 

       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                                     Fruscione Maria Antonia

                                                                                       
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n. 3 del 15 febbraio 2017, è stato conferito  l’incarico
di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e
s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso
l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
 Villalba, 23-08-2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 398/2017


